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Undersøkelsesarbeideved Knaben grubefeltsommeren 1938.

Geolo isk kart.

Med stigerE. Olsrud som assistenthar jeg i sommer arWiøet

med geologiskkartlegningav et ca. 40 km.2 stort område syd for Knabe-

elven hvoroverE. Dårstad har utarbeidetkart i målestokk1 : 10400

basert på Norges GeologiskeOpmålingskart.

Kartlegningenblir antageligferdig i løpet av september$11å-

ned. -

Så snart det innsamledebergartmaterialeer bearbeidet,skal

jeg oversendedet ferdigekart.

ndersøkelsesarbeideri Tor Haalandsfelt ved øie- o S'erlevann.

Détte felt er undersøktmed diamantboringog røskning.-

med den innkjøpteboremaskinboredes ialt 523.66m. fordalt

på 7 borhu11_,og der blev drevet 2 skjæringertvers over de

pregnerte aner.

Undersøkelsesarbeidetblev igangsatti overensstemmelsemed

forslag i uttalelserav 21/8 og 2/10 1937.

Ved analyserav impregnasjonsmalmeni strøketøievann- S5erle-

vann var der påvist så høit Mo52 innhold i enkeltemalmsonerat det

blev funnet ønskeligå få bragt på det rene malmsonenesutstrekningi

dagen og mot dypet.

Ved de utførterøskningsarbeiderog diamantboringerer det

påvist at de malmanrikedesoner ikke har noen drivverdigbredde i dagen

og at de ikkehar noen utvidelsemot dypet såledessom man har funnet

i Hommenfeltet.

Det har også vist sig at de M0S2 impregnertesoner er meget

uregelmessige. Ved Sjerlevannforsvinnersåledesen malmrik sone helt

mot dypet.
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Det er ved skjerpningsarbeidetbragt på det rene) at malm-

impregnasjonener samlet i og ved uregelmessigeaplittgangerav 0.1

op til 1 m. bredde.Ennvidereer det oåvist)at gangenehar så ujevn

malmføring og er så uregelmessigfordelt)at det må ansees utelukketat

de kan utnyttesved grubedrift.

Grubeområdetved aben 11.

For bedømmelsenav dette grubeområdehar man nu erfarin-

gen fra grubedrifteni naben 11 og Hommenfeltet diamantborin i

dagen  ogdiamantborin i uben.

På vedlagtekart i målestokk1 : 10.000samt profileri

målestokk 1 : 1.000 har jeg inntegnethovedresultateneav de utførte

undersøkelsesarbeider.-

Resultateneav den diamantboringsom blev utført sommeren

1935 har jeg utredet i en tidligererapportbilagt med karter og pro-

filer. -

net har nu interesseå se hvorledesden strossedriftsom

har pågått i det gjennembored,:felt stemmeroverensmed resultaneneav

diamantboringen.

Som antydetpå vedlagteplankarthar borhullnr. 1 profil

2 og borhullnr. 1 profil4 gjennemskåretmalmsonenpå 1. eta3jesdyp

der hvor i løpet av det siste år strosningenhar pågått. Som man ser

har strosseneennu ikke fått så stor bredde som gangsonenhar på pro-

filene. Gjennemsnittanalysenav malmen i borhullene var 0.159 (ved

profil 4 var der 5 - 10 m. brede partiermed omkring0.4 4 Mo32.)

an har ikkenoen gje.:nemsnittanalyseav den utstrossede

malm) men det må regnes for utvilsomtat malmen har holdt meget over

0.159 cA/)Mo52 og der er rike partiersom anslås å holde mellem og

1 Mo32.

Erfaringenfra strossedrifteni det med diamantboringun-

dersøkte parti)viser altså her at malmen er noe rikere enn borkjernene.

Dette resultathadde man forøvrigventet) da det ofte viser sig at
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malmklumper og likeledesmalmbeleggpå kvartsgangerer delvis bortslitt

under boringen.

Ved bedømmelseav resultateneav diamantboringenpå det

sydlige Hommenfeltog i gruben på etasje 8, må man altså ta hensyntil

de her nevnte erfaringerfra strossedriften.

Diamantborinen å det s dli e Hommenfelt

er utført over den ca. 500 m. lange strekningfra profil 4A til pro-

fil 7 ca. 80 m. nord for Hommenforkastningen.

Her er boret tilsammen1182.57m. fordeltpå 5 borhull.

Borhullenesdybde varierermellem 200.64m. og 263.50m.

I profil 4 A blev et borhullsatt loddrettog med 60 °

fall. Forøvrigblev borhullenedrevet loddrett. Kjerneprosentenvar

god undtagen i borhull 2 profil 6. Leerfyltesleppervanskeliggjorde

her boringensåledesat man fikk meget dårlig kjerneprosent(I malmso-

nen fikk man kun 40 4 kjerne).

Avstandenmellem borhulleneer 100 - 170 m.

MalmsonensbreJde og malminnholdfremgårav vedlagtepro-

filer.

Verdienav borhull2 profil 6 er kun at man får angitt

malmsonensbredde. Analysenehar her liten verdig da man kan gå ut fra

at de malmrikestepartierer forsvunnet(Man ser for eks. i borkjerne-

ne nesten ikke de malmrikekvartsgangersom er så almindeligei de øvri-

ge borhull).

Borhull 1 og 2 profil4 viser at malminnholdetøkernoe

mot dypet og det viser ennvidereat der mot dypet kommer inn en ny

malmsone som ikke er påtruffeti noe annet borhull.Den nye malmsone

har i det loddrettståendeborhullkun en bredde av 5.15 m. og holder

0.077 4 Mo52, så den er ikke drivverdig.Den er dog så betydeligat det

senere bør undersøkesom der mot dypet finnes en drivverdiggangsone

under den nu kjente forekomst.
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Ved profil 7 er det av interesseå bemerke,at gjennem-
snittsinnholdetav MoS2 er forholdsvishødt og malmsonensbredde er
her stor. - I liggenav malmsonener i dette profil et 2.20 m. bredt
parti med 1 % Mo52. Det vil være av stor betydningå bringe på det
rene hvorledesdenne malmrikesone forholdersig ved forkastningen
og videre mot dypet.

Ved diamantborin i uben

er det bragt på det rene at malmsonenpå 8. etasjeer noe smalereog
også muligensnoe malmfattigereenn i den øvrigedel av gruben.

Der finnes dog, særlig mot nord, enkelteuvanligmalmri-
ke partier av 1 - 7 m. bredde.

malmsonen å 8. o 10. etas'esnivå :

Ved det undersøkelsesarbeidesom de siste 3 år har vært
drevet i grubeområdetved Knaben 11 - "Hommen"- har man iflg. foranstå-
ende utredning opfaretmalmsoneni 1500 m. lengde fra grensenmot

Benkehei i nord til profil 7 ved Hommenforkastningeni syd.

Der mangler ennu noe opfaringsarbeidefør man med sikker-
het kan faEtslåat malmsonenover hele lengdenhar den vanlige bredde og
det vanligemalminnhold. -

Mellem profil 4 A og gruben på 8. etasjehar man for eks.
ikke sikkerrede på gangensverdi da den på dette parti ikke er overskå-
ret ved diamantboring.

Som følge av de gode resultaterman her har samt av
grubedriftenpå 1. etasje og av de forholdsvisgode resultaterav dia-
mantboringenfra dagen til 4. etasjesvivå mener jeg det er god grunn
til å anta at man også her vil finne god malm som på 8. og 10. etasjes
nivå.

Til tross for at også diamantborhullenemot syd som
foran nevnt står i noe stor avstandfra hinanden,mener jeg dog at man

nu, basert på det utførteundersøkelsesarbeidekan uttale,at det er
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sansynlig,at malmsonenpå 8. og 9. etasjesnivå i mere enn 1500m.
lengde har en horisontalbredde av gjennemsnittlig40 m.(loddrett
fallet 20 m.) og at malmens kvaliteter såledessom man kjennerden
fra grubedrifteni Knaben 11 og "Hommen".

Tiden er ennu ikke inne til å utførenoen beregningav det
tilstedeværendemalmkvantum,da de opgaverman nu bruker til beregnin-
gen som nevnt ennu er noe usikre i horisontalretningenog malmensut-
trekning i fallretningenflere steder ennu er helt ukjent. .

Basertpå det kjenskapman nu har til forekomsten mener
jeg dog at man nu kan regne med at der ved den nuværendeproduksjon
iallfall finnesmalm for mere enn 10 års grubedrift.

Knaben Gruber 26. august 1938.

Som bilag følger 1 plankartsamt4 diamantborprofiler.


